

Beslutningsreferat fra generalforsamlingen Lokalforeningen for Storkøbenhavn 2019

**Generalforsamlingen onsdag den 20. februar 2019 fra kl. 19:30.
Kulturhuset Kilden, Nygårds Plads 31, Brøndby**

Lokalforeningens generalforsamling blev i 2019 afholdt i et mødelokale i Kulturhuset Kilden. Der deltog 18 deltagere, heraf 18 stemmeberettigede medlemmer.

Lokalforeningens formand Chr. Ankerstjerne Rønneberg bød velkommen. Formanden forestod derefter valg af dirigent.

ad 0: Valg af dirigent

Gunnar Bak Cedermann – som er forretningsfører i Danmarks-Samfundets landsforening - blev valgt uden modkandidater. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, lovlig i henhold til lokalforeningens vedtægter og dermed beslutningsdygtig.

ad 1: Valg af stemmetællere

Lars Hven Troelsen og Ib Ketler

ad 2: Formandens beretning for 2018

Formandens mundtlige beretning for lokalforeningens arbejde i 2018.

Også 2018 blev for Danmarks-Samfundet i Storkøbenhavn et spændende år. Valdemarsdag den 15. juni 2018 indledtes som sædvanlig med mindehøjtidelighed ved Danmarks-Samfundets mindesmærke for de faldne frivillige fra Sverige, Norge og Finland under de to slesvigske krige. 1. Regiment, Danske Livregiments Soldaterforenings Sangkor sang, og sognepræst og hærprovst Thomas H. Beck holdt mindetalen. Senere på dagen afholdt vi valdemarsfest. Først i Holmens Kirke, hvor folkedansere fra Storkøbenhavn hjalp til ved uddelingen af de nye flag og faner, Københavns Politi Sangkor sang og Kvindelige Marineres Musikkorps spillede. Der er stor grund til på dette sted at takke både Holmens Kirke, folkedanserne, koret og musikkorpset for deres store velvilje over for Danmarks-Samfundet i Storkøbenhavn. Ved den festlige Gudstjeneste, hvor Hendes Højhed Prinsesse Elizabeth havde måtte melde afbud grundet sygdom, var Camilla af Rosenborg til stede. Camilla af Rosenborg forestod uddeling af flag og faner, og kammerherre, oberstløjtnant Christian Eugen-Olsen holdt talen for Dannebrog.

Efter gudstjenesten gik vi med 8. Regiments Musikkorps i spidsen til Livgardens Kaserne. På eksercerpladsen uddeltes årets valdemar til Foreningen Garderhøjfortets Venner. Endvidere musicerede 8. Regiments Musikkorps og brassbandet TRUT. Jeg vil her gerne takke 8. Regiments Musikkorps og brassbandet TRUT for de fine optrædener og ikke mindst Livgardens Kaserne for husly og opbakning til afviklingen af valdemarsfesten.

Den 13. februar 2018 sov Hans Kongelige Højhed Prins Henrik stille ind på Fredensborg slot omgivet af Den Kongelige Familie. Sorgen over Hendes Majestæt Dronningens, Den Kongelige Families og hele Danmarks tab ramte naturligvis hele landet. I forbindelse med bisættelsen en uge efter i Christiansborg

Slotskirke blev der uden for kirken opstillet en faneborg. Danmarks-Samfundet i Storkøbenhavn formåede i den forbindelse at samle og stille med 34 faner og flag, der indgik i faneborgen.

Generalforsamlingen afholdt et øjeblikks stilhed.

Den 6. juni 2018 deltog en del af bestyrelsen som gæster ved fejringen af det svenske flags dag i Malmø. Vi blev som sædvanlig meget hjerteligt modtaget. Det er en mangeårig tradition, at vi henover sundet deltager i hinandens flagfester. Flere repræsentanter fra Länskomiteen i Skåne deltog da også i vores valdemarsfest den 15. juni 2018. I år har forbindelsen henover sundet med deltagelse i hinandens flagdage været i 100 år. Dette vil blive markeret i forbindelse med fejringen af det svenske flags dag i Malmø den 6. juni. Der vil muligvis blive kongelige deltagelse i dette arrangement, men det er endnu ikke afklaret.

Kort tid efter valdemarsfesten i 2018 modtog bestyrelsen det triste budskab om Hendes Højhed Prinsesse Elisabeths bortgang. Danmarks-Samfundet i Storkøbenhavn deltog i bisættelsen i Kongens Lyngby Kirke og arrangerede i den forbindelse en faneborg ved kirken. Det blev en smuk og værdig afsked med Hendes Højhed Prinsesse Elisabeth, der i en lang årrække har støttet Danmarks-Samfundet og indtil 2017 har deltaget i den årlige valdemarsfest. Vi vil med taknemmelighed mindes Prinsessens uvurderlige trofasthed og store engagement i vor forening.

Generalforsamlingen afholdt et øjeblikks stilhed.

Kort tid efter Prinsesse Elisabeths bortgang mistede vi vort mangeårige bestyrelsesmedlem Evald Jensen. Evald Jensen, der i længere tid havde kæmpet bravt mod canceren, måtte til sidst give op. Vi mistede i ham et utrætteligt og hjertevarmt menneske, der til det sidste gjorde en både enestående og uvurderlig indsats for Danmarks-Samfundet. Nogle måneder inden sin død blev Evald Jensen sammen med sin hustru Käthe Salvang tildelt Danmarks-Samfundets guldnål, som en tak for deres store indsats. Danmarks-Samfundet deltog selvfølgelig ligeledes i Evald Jensens bisættelse med faner.

Generalforsamlingen afholdt et øjeblikks stilhed.

I øjeblikket består bestyrelsens arbejde primært af forberedelsen af markeringen af Dannebrog's 800 års fødselsdag den 15. juni 2019. Det er landsledelsen, der har det overordnede ansvar for denne markering, men repræsentanter fra Storkøbenhavns bestyrelse er med i styregruppen og gør en meget stor indsats for at skabe så flotte rammer som muligt om denne store begivenhed. Da Danmarks-Samfundets markering af Dannebrog's fødselsdag bliver afholdt i København, vil der i år ikke blive nogen særskilt lokal valdemarsfest i København, men som sædvanligt vil der blive afholdt en mindehøjtidelighed ved Møens Contragarde ved Kastellet. Denne højtidelighed vil i år blive placeret først på dagen af hensyn til dagens øvrige arrangementer. Danmarks-Samfundets festligholdelse af 800 årsdagen er først og fremmest blevet mulig som følge af, at der på finansloven for 2019 er blevet afsat 3 millioner til markeringen af Dannebrog's 800 års fødselsdag. Vi forventer, at der vil deltage faner fra hele landet. Der vil være kongelig deltagelse, idet Deres Kongelige Højheder Prins Joachim og Prinsesse Ma-

DANMARKS-SAMFUNDET

Protektor: Hans Kongelige Højhed Prins Joachim

rie har givet tilsagn om at deltage, først i festgudstjenesten i Københavns Domkirke og efterfølgende i et arrangement først på Rådhuspladsen og siden i Rådhushallen. Vi forventer en særdeles smuk og værdig fejring af Dannebrog; det ældste nationalflag i verden. Gunnar Bak Cedermann vil i aften under kaffen sige mere om de planlagte festligheder og alle de andre tiltag i anledning af jubilæet, som Danmarks-Samfundet lige nu er i færd med at lægge sidste hånd på.

Jeg vil endelig gerne her takke vore medlemmer for den stadige støtte. Ethvert bidrag enten i form af sponsorstøtte eller kontingentindbetaling er med til fortsat at gøre det muligt for os at holde så stor og så festlig en valdemarsfest, som vi nu igennem en årrække er blevet vant til i København. I den forbindelse kan jeg nævne, at flagsalget fortsat generelt er dalende over hele landet. Derfor er enhver støtte i form af sponsorater, medlemsbidrag og gaver vigtigere end nogensinde før. I Storkøbenhavn har vi for tiden ingen sponsorer, hvilket betyder, at vore valdemarsfester desværre snart må forventes at blive af et noget mindre tilsnit, end vi er vant til, hvis vi vel at mærke ikke finder nogle nye sponsorer

Endelig vil jeg gerne atter opfordre alle medlemmer, der har en e-mailadresse, til at give os denne, da det vil gøre det lettere for os at kontakte vore medlemmer. Hvis man skifter e-postadresse, er det ligeledes vigtigt at give os besked derom.

Med disse ord vil jeg slutte denne beretning for 2018. Som sagt vil landsforeningens forretningsfører (og vor dirigent ved generalforsamlingen her i aften) Gunnar Bak Cedermann under kaffen orientere om tiltagene i forbindelse med og forberedelsen af jubilæumsfesten og i øvrigt om seneste nyt fra landsforeningen.

Tak!

I et kommende nyhedsbrev vil formandens fuldstændige mundtlige beretning, referat fra generalforsamlingen samt information om kommende medlemsarrangement blive præsenteret.

Der var ingen spørgsmål, bemærkninger eller kommentarer til beretningen.

Formandens beretning blev derefter godkendt af generalforsamlingen.

ad 3: Kassererens beretning og gennemgang af regnskab for 2018

Regnskabet blevet forelagt af lokalforeningens regnskabsfører Kåthe Salvang. Det viste et underskud på 5034,03 kr. De enkelte poster i det reviderede regnskab og samt lokalforeningens resultatopgørelse for 2018 blev gennemgået og kommenteret af regnskabsføreren. Revisor havde grundigt gennemset det foreliggende regnskab og gennemført bilagskontrol. Der var ingen bemærkninger til det fremlagte regnskab og resultatopgørelse fra revisor Erik Jønsson.

Regnskabsfører Kåthe Salvang appellerede til at vore medlemmer køber Valdemarsflag og gør en ekstra indsats for at få flere medlemmer.

Lokalforeningen har gennem årene haft resultatopgørelser med underskud. Det betyder, at om få år vil donationen fra Remmen Fonden være brugt. Konsekvenser heraf er, at enten skaffes der penge gennem nye donationer/sponsorater eller også vil lokalforeningens aktiviteter blive stærkt reduceret.

Regnskab og resultatopgørelse for 2018 blev godkendt af generalforsamlingen.

ad 4: Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet nogen forslag til behandling på generalforsamlingen.

ad 5: Fastsættelse af eventuelt lokalt kontingent

Der var ikke indkommet forslag om et lokalt kontingent, og generalforsamlingen vedtog, at der ikke skal opkræves lokalt kontingent for 2019.

ad 6: Valg af formand, valg af bestyrelsesmedlemmer og udpegning af konsulent

Lokalforeningens formand Chr. Ankerstjerne Rønneberg blev genvalgt som formand for en periode på 2 år frem til generalforsamlingen i 2021.

Følgende blev genvalgt til lokalforeningens bestyrelse for en periode på 2 år frem til generalforsamlingen i 2021 Søren Cruys-Bagger.

Følgende blev nyvalgt til lokalforeningens bestyrelse for en periode på 2 år frem til generalforsamlingen i 2021 Søren Peter Jensen.

Følgende blev af generalforsamlingen udpeget som konsulent og knyttet til bestyrelsen: Lars Hven Troelsen.

ad 7: Valg af suppleanter

Valgt som suppleanter til bestyrelsen blev Preben Bille Brahe og Erling Nielsen. Disse er valgt for en periode på 1 år frem til generalforsamlingen i 2020.

ad 8: Valg af revisor og revisorsuppleant

Erik Jønsson blev valgt som revisor for en periode på 1 år frem til generalforsamlingen i 2020.

Tina Ravn blev valgt som revisorsuppleant for en periode på 1 år frem til generalforsamlingen i 2020.

ad 9: Valg af deltagere til Landsforeningens repræsentantskabsmøde

Med stemmeret blev valgt Ib Ketler og Lars Hven Troelsen som delegerede til at repræsentere lokalforeningen ved landsforeningens repræsentantskabsmøde i Kolding lørdag den 8. marts 2019.

ad 10: Eventuelt

Der var ingen indlæg under dette punkt.

Lokalforeningens medlemmer skal være opmærksom på det generelt dalende flagsalg af Valdemarsflaget. Flagsalget er et vigtigt økonomisk eksistensgrundlag for at Danmarks-Samfundet fortsat kan udlevere faner og flag til organisationer og foreninger. Få derfor et salgsark af Valdemarsflag hos Kåthe Salvang.

Medlemmerne opfordres til, at tage dannebrogsbilleder og sende dem til e-mailadressen dannebrog@postkasse.com.

Medlemmerne opfordres til at meddele alle ændringer af egne elektroniske mailadresser til foreningens e-mailadresse på dannebrog@postkasse.com. Hermed kan udgifter til porto og postforsendelse nedbringe lokalforeningens administrationsomkostninger.

DANMARKS-SAMFUNDET

Protektor: Hans Kongelige Højhed Prins Joachim

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen i Danmarks-Samfundets lokalafdeling for Storkøbenhavn.

Lokalforeningens formand Chr. Ankerstjerne Rønneberg takkede dirigenten for en kompetent styring og gennemførelse af årets generalforsamling.

København den 13. marts 2019

Gunnar Bak Cedermann
Dirigent

Chr. Ankerstjerne Rønneberg
Lokalforeningsformand